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Temsilciliğimiz göreve başla-
dığından bu güne kadar çeşitli
etkinliklerde bulunmuş olup,
bunların bazıları aşağıda özet-,
lenrniştir,

Pamukkale Üniversitesi Je-
oloji Mühendisliği Bölümü,
TMMOB Jeoloji Mühendisleri
Odası Denizli İl Temsilciliği ve
TMMOB İnşaat Mühendisleri
Odası Denizli Şubesi'nin organi-
ze ettiği ve çok sayıda mühendi-
sin katıldığı, Konferans Salo-
nu'nda en az 100 kişinin de
ayakta izlediği JEOTEKNİK
KONFERANSLAR 3 Mart 1998
tarihinde yapılmış ve Jeoloji Mü-
hendisliğinin yaygınlaşması açı-
sından olumlu sonuçlar alınmış-
tır. Ayrıca 4 Mart 1998 günü ak-
şamı bir yerel televizyon kana-
lında 45 dakikalık "YER TEKNİ-
Ğİ" konulu açık oturum düzen-
lenmiştir.

Jeoteknik Konferansında ko-
nuşmacılar Tokai Üniversitesi'n-

den (Japonya) Prof. Dr. Ömer
AYDAN, Hacettepe Üniversite-
si'nden Doç, Dr, Reşat ULUSAY
ve Nagoya Üniversitesinden
(Japonya) Dr. Takafumi SEIKI
olup, Oturum Başkanlığını Je-
oloji Mühendisleri Odası İl Tem-
silcisi Yrd. Doç. Dr. Halil KUM-
SAR yürütmüştür. Benzer
Konferans faaliyetlerimiz yoğun
bir şekilde devam etmektedir.

Ek olarak, Adana depremin-
den sonra bir yerel televizyon
kanalında 2 ayrı açık oturuma
Odamız adına Yrd. Doç. Dr. Ha-
lil KUMSAR katılmıştır.

Ayrıca bütün belediyelere
yazılar gönderilerek imara açıla-
cak yeni sahalarda mutlaka je-
olojik etüdlerin yapılması ve
imarlı sahalarda da zemin etüd-
lerinin jeolojik arazi çalışması ve
deneysel verilere dayalı olarak
yapılması konusuna gerekli öne-
min verilmesi istenmiştir.
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"Ülkemizde kamu emekçi-

leri sendikal mücadelesi 9 yıl-

dır devletten, sermayeden ve

siyasal odaklardan bağımsız,

sendikal krize yanıtlar üretmek

anlamında, içinde önemli İpuç-

ları taşıyan bir seyir izlemiştir,

9 yıllık mücadelenin anlayışı ve

kavrayışı ise meşru ve fiili bir

mücadele hattıdır; Bu anlayış

ve kavrayış üzerinden verilen

mücadele ile kamu emekçileri,

tüm emekçilerin ve halkın

umudu haline gelmiştir, işte bu

nedenledir ki, kamu emekçile-

rinin çatı örgütü olan KESK'in

dostu da düşmanı da çoktur.

Yıllardır verilen mücadele-

nin karşılığı olarak KESK meş-

ruiyet sorununu aşmış, top-

lumsal muhalefetin en önemli

dinamiklerinden birisi haline

gelmiştir, KESK5 bu bağlamda

emekçilerin ekonomik, de-

mokratîkj siyasal hak ve öz-'

gürlüklerinin geliştirilmesi ve

yeni hakların kazanılması sınıf-

sız, sömürüşüz bir yaşamın

kurulması için taraftır ve taraf

konumunu da sürdürecektir.
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Özellikle 28 Şubat sonrası
gelişen siyasal ortamda ege-
menler KESK'i zayıflatmaya,
tecrit etmeye çalışmaktadır.
Bunun somut göstergesi "sah-
te sendika yasa tasarısının"
baskılarla, sürgünlerle, bom-
balarla dayatılması girişimleri-
dir. Belirtilen girişimlerin en
bariz örneği 4 M art'ta demok-
ratik direnme hakkını kullanan
kamu emekçilerine yapılan
saldırıdır.

Temel olarak Kızılay direni-
şi ile "sahte sendika yasası"
girişimi askıya aldınlmıştır An-
cak KESK ve kamu emekçileri
üzerinde oyunlar sürmektedir.
Tezgahlanan oyunların bir par-
çası da 657 sayılı yasanın 125,
maddesi üzerinde yapılmak is-
tenen değişiklikte gizlidir.

Halkımızın devlet besleme-
si olan çetelere ve şeriat öz-
lemcilerine karşı tepkilerini ar-
kasına alarak, ama gerçek nh
yetini de gizleyerek, yapılmak
istenen şey sendikal mücade-
lede saf tutmuş olan kamu
emekçilerin! cezalandırmak ve
işgüvencesini ortadan kaldır-
maktır. Elbette demokratik hak
ve özgürlüklerin gelişimine hiz-
met eden bir laiklik anlayışının
yaşamın her alanında hayat
bulması talebimizdir. Ancak
yapılmak istenen farklıdır,
KESK bunun farkındadır, Bu
girişimleri boşa çıkarmak için

mücadele etmeye, meşru di-
renme hakkını kullanmaya ka-
rarlıdır.

15 yıldır sürdürülen, yeni
araçlarla yaygınlaştırman Kürt
halkının demokratik taleplerini
bastırmayı amaçlayan savaş-
tan kamu emekçilerinin hiçbir
çıkarı olamaz. Tam tersine bu
savaşın faturası tüm emekçile-
re çıkarılmaktadır. Bunun için
KESK, sürdürülen savaşın dur-
durulması, adil, demokratik bir
barışın sağlanması için geç-
mişte olduğu gibi bundan son-
ra da çabalarını sürdürecektir.

Ayrıca savaş ortamından
beslenen kan ve gözyaşı üze-
rinden savaş rantı sağlayan
çetelerin ve onları kollayan,
gizleyen siyasi ortaklarının açr-
ğa çıkarılması ve yargılanması
için elinden geleni yapacaktır.

Evde, işyerinde, sosyal ya-
şamın her alanında, cins ay-
rımcı politika ve uygulamaların
sürdürülmesi egemen kültüre
hizmet eden bir tutumdur. Bir
mücadele Örgütü olan KESK,
sınıfsal ve ulusal sömürüye
karşı nasıl mücadele ©diyor is©
cins ayrımcılığı ve cinsel sömü-
rüye karşı da mücadelesini tüm
olanaklarıyla sürdürecektir.

Yeni Dünya Düzeni anlayı-
şının yansıması v© uygulaması
olarak ülke kaynaklarına,
emekçilere ve halkımıza yöne-
lik ideolojik saldırının bir boyu-

tu olan özelleştirme sermaye
için yeni kar alanları yaratmak-̂
tadır. Emekçiler için ise; işsiz-
leştirme, sendikasızlaştırma ve
yeni ekonomik kayıplara uğra-
ma sonuçlarını doğurmaktadır.

Özelleştirmeye karşı mücadele
anlamında gösterilen çabaların
yeterli olduğunu söylemek ola-
naksızdır. Bunu görerek, önü-
müzdeki süreçte mücadelenin
etkili ve sürekli kılınması bir
zorunluluktur. Bu nedenle
KESK, işçi sınıfı ve örgütleriyle
ortak bir mücadeleyi hedefle-
mektedir.

KESK, kamu emekçilerinin si-
yaset yapma hakkını ve dü-
şünceyi ifade etme, yayma
hakkının önündeki engellerin
kaldırılmasını savunur. KESK,
ülkede yaşanan her türlü insan
hakları ihlallerine ve tüm anti-
demokratik uygulamalara karşı
tavır almıştır, almaya devam
edecektir.

Yıllardır Grevli-Toplu sözleş-
meli sendikal hak ve özgürlük-
leri kullanma mücadelesi ve-
ren KESK grev ve toplu söz-
leşme hakkının kullanılmasın-
da kararlıdır. Sendikal hakların
kullanılmasında kararlı olan
KESK, aynı hakların kullanıl-
ması, geliştirilmesi amacıyla
işyerlerinden başlayarak, işçi
sınıfı İle birlikte ortak mücade-
leyi hedeflemektedir. "
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